
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41 del 30 agosto 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41 del 30 agosto 2004 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 9 luglio 2004 - Deliberazione n. 1398 - Area Generale 
di Coordinamento - N. 1 - Gabinetto della Presidenza - Legge regionale 13/6/2003 n. 12, art. 7. 
Comitato Tecnico Consultivo della Polizia Locale. Sostituzione componenti. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che la L.R n. 12 del 13 giugno 2003, recante disciplina in materia di Polizia Locale e Sicurezza 
Urbana, all’articolo 7 istituisce il Comitato Tecnico Consultivo e disciplina le modalità di nomina dei 
componenti, 

- che, giusta disposizione di cui al precitato articolo, con la deliberazione di Giunta Regionale n. 589 
del 16 aprile 2004 ad oggetto:” Legge Regionale 13 giugno 2003 n. 12, art 7. Comitato Tecnico Consultivo 
della Polizia Locale. Nomina. “sono stati designati i membri del Comitato Tecnico Consultivo; 

- che tra i designati, individuati con la precitata deliberazione, figurano per il Comune di Napoli, il 
Comandante Andrea Bufalo e tra i rappresentanti delle Organizzazioni sindacali, per la D.I.C.C.A.P., la 
Dott.ssa Emilia De Simone; 

- che, successivamente all’adozione della deliberazione di Giunta Regionale, l’Assessore del Comune 
di Napoli, con delega alla Polizia Locale, ha comunicato l’avvicendamento al comando del corpo di Polizia 
Locale del Comandante Schettini, in sostituzione del Comandante Bufalo, e contestualmente la 
designazione in seno al Comitato del nuovo Comandante; 

- che altresì, a cura del Coordinatore Generale e legale rappresentante della D.I.C.C.A.P., Guido 
Vacca, è pervenuta, in data 28/04/2004 prot. n. 353382, la comunicazione di annullamento della 
precedente designazione della Dott.ssa De Simone, effettuata per mero disguido interno 
all’organizzazione medesima, e contestualmente della nuova designazione nella persona del Sig.re 
Giuseppe Migliaccio; 

PRESO ATTO: 

- che, giusta disposizione del Presidente della Giunta del 4 maggio 2004 sulle procedure da osservare 
in caso di nomina, sono pervenuti da parte dei designandi, allegati alla presente per formarne parte 
integrante: 

1. copia del curriculum datato, firmato in calce con firma autografa, con allegata fotocopia integrale 
di un documento di identità (allegati sub a); 

2. formale dichiarazione relativa all’insussistenza delle cause previste dalle norme statali e regionali, 
in particolare ostative ai sensi delle leggi regionali n. 17/1996 e n. 15/2003 e successive modifiche 
(allegati sub b); 

- che occorre provvedere alla modifica della deliberazione di designazione per quanto attiene ai 
rappresentanti del Comune di Napoli e della Organizzazione sindacale D.I.C.C.A.P. così come di seguito 
specificato: 

Comandante Carlo Schettini - Comune di Napoli 

Giuseppe Migliaccio - D.I.C.C.A.P. 

- che per quanto attiene agli altri componenti del C.T.C., di cui alla deliberazione di Giunta Regionale 
n. 589 del 16 aprile 2004, restano confermate le designazioni ivi formulate. 

VISTA La L.R. 12/03. 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per le considerazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

- di nominare componente del Comitato Tecnico Consultivo della Polizia Locale nella qualità di 
esperto, il Comandante della Polizia Locale di Napoli Carlo Schettini, nominato a seguito 
dell’avvicendamento con il suo predecessore Andrea Bufalo; 

- di sostituire, il componente del C.T.C. con il rappresentante designato, con la nota prot. In. 353382 
del 28/04/2004 allegata per formare parte integrante della presente deliberazione, dalla organizzazione 
sindacale D.I.C.C.A.P. firmataria del C.C.N.L. e individuato nella persona di: Giuseppe Migliaccio; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41 del 30 agosto 2004 2 / 2 

- di confermare tutte le altre designazioni dei componenti del C.T.C. già formulate con la 
deliberazione di Giunta Regionale n. 589 del 16 aprile 2004; 

- di dare atto che il Comitato Tecnico Consultivo istituito ai sensi dell’articolo 7 della L.R. 12/03 
risulta composto da: 

1) Comandante Michele Tatarelli - Comune di Vico Equense 

2) Comandante Rosa Desiderio - Comune di Castellammare di Stabia 

3) Comandante Raffaella Papaccioli - Comune di Pomigliano D’Arco 

4) Comandante Elvira Cantarella - Comune di Salerno 

5) Comandante Angela Errichiello - Comune di Arzano 

6) Comandante Francesco Delvino - Comune di Caserta 

7) Comandante Carlo Schettini - Comune di Napoli 

8) Comandante Pasquale Di Stadio - Comune di Guardia Sanframondi 

9) Comandante Giuseppe Aiello - Comune di Caposele 

10) Comandante Giovanni Catalano - Amministrazione Prov.le Benevento 

11) Comandante Roberto Casini - Amministrazione Prov.le Salerno 

- di prendere atto delle designazioni dei rappresentanti delle rispettive organizzazioni professionali a 
valenza nazionale quali l’ANCUPM, l’ANVU e MARCO POLO, che all’uopo interpellate hanno comunicato i 
seguenti nominativi: 

1) Comandante Paolo Tosato - ANCUPM 

2) Tenente Lucia Acquafredda  - ANVU 

3) Comandante Stefano Guarino  - Associazione Marco Polo 

- di integrare il comitato tecnico consultivo con i rappresentanti delle organizzazioni sindacali 
firmatarie del C.C.N.L. così come individuate dall’ARAN in: 

1) Sig. Petraglia Francesco C.G.I.L. 

2) Sig. Giannantonio Mastrovito CISL. 

3) Sig. Osvaldo Nastasi U.I.L. 

4) Sig. Giuseppe Migliaccio D.I.C.C.A.P. 

5) Sig. Antonio D’Errico C.S.A. 

- di dare atto che il rappresentante dell’amministrazione regionale è stato individuato nel dirigente 
responsabile protempore del Servizio Sicurezza Urbana e Polizia Locale Dr. Enrico Tedesco;  

- di inviare la presente ad intervenuta esecutività all’Area Generale di Coordinamento Gabinetto della 
Presidenza per gli adempimenti previsti dalla vigente normativa in materia, al Settore Enti Locali, al 
Settore Scuola di Polizia Locale e al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per il seguito di 
competenza. 

  
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 
 


